

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

LAUDIOKO UDALA

2022ko udal aurrekontuko kredituak aldatzeko 5/22 espedientea, kreditu gehigarriak emateagatikoa. Behin betiko onespina. Espedientea: 2022/114/S200

Igaro egin delarik epea 2022ko udal aurrekontuko kredituak aldatzeko 5/22 espedientearen, kreditu gehigarriak emateagatikoa hasierako onespina, Udalbatzak 2022ko maiatzaren 16an egindako osoko bilkuran emandakoa jendaurrean ikusgai izateko, eta epe horretan ez denez inolako erreklamaziorik aurkeztu, hasierako onespen hori behin etiko bihurtu da, otsailaren 9ko 3/2004 Foru Aginduaren, Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoaren 15.1 artikuluan xedatutakoarekin bat.

Behin betiko bihurtu den erabaki hori bere osotasunean argitaratuko da eta, argitaratutakoan, indarrean sartuko da, otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauaren 15.3 artikuluari jarraikiz.

Hau adierazten da behin betiko erabakian, hitzez hitz:

“Gaia: Onartzea 2022rako udal aurrekontuko kredituak aldatzeko 5/22 espedientea, kreditu gehigarrien emakidaz

Ekonomia eta Zerga Kudeaketa zerbitzua izapidetzen ari da 2022rako udal aurrekontuak aldatzeko 5/22 espedientea, kreditu gehigarrien emakidaz, ebazpen honen xedapen zatian azaltzen diren zehaztasunen arabera.

Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko Otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauko 34. artikulua aurreikusten duenez, “kreditu gehigarria emateko izapideari eutsiko zaio, zainpeturiko ordainketa krediturik eduki gabe edo, kreditua egonaz, berau askieza eta zabaldez bada, gasturen bat egin behar izan eta arau honetan araupetutako aldaketa erregimenaren bidez ezin bete denean”, adieraziz jarraian kreditu gehigarrien emakida bitartez kredituak aldatzeko espedientea izapidetzeko eta horrek lege-bideragarritasuna izateko bete beharreko betekizunak eta eskatutako baldintzak. Horiek guztiak bete izana jasota geratu da espedientearen.

Aipatu den 34. Artikulu horrek bere 2. Idatzi zatian eskatu duen bezala, espedientearen jasota geratu da gastuaren beharrezan eta horren finantziarioa ere eskuragarri izatea.

Espedientea onartzeko eskumena Udalbatzarraren Osoko Bilkurari dagokio, 3/2004 Foru Arauko 34.3 artikuluan eta Aurrekontua Beteazteko Udal Arauko 13 artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

Aplikagarriak dira aipatu den 3/2004 Foru Arauko 15., 17. eta 18. artikuluetan azalduta dauden informazio, erreklamazio, publizitate eta errekursoei buruzko arauak, adierazi den 34.3 artikulua xedatuta dakarrenaren arabera.

Kontu-hartzailetzaren 2022ko maiatzaren 9ko txostena ikusi da. Espedientea izapidetzen jarraitzea erabaki da.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 1985/7ko Legearen 22. artikulua emandako ahalmenak erabiliz eta aldeztu aurretik Udal Kudeaketa Arloko Osoko Bilkurako Gaiaren Batzorde Informatibo Iraunkor Orokorraren irizpena izanda (Zerbitzuak: Antolakuntza Publikoa eta Zerbitzu Orokorrak nahiz Ekonomia eta Zerga Kudeaketa), Osoko Bilkurak hau:

EBATZI DU

LEHENENGOA. Onartzea 2022rako udal aurrekontuko kredituak aldatzeko 5/22 espedientea, kreditu gehigarriak emakidaz:

Kreditu gehigarriak.

DESKRIBAPENA	APLIKAZIOA	ESLEITUTAKO KREDITUAK	KREDITU GEHIGARRIAK
Udaltzaingoaren ibilgailuak konpontzea eta mantentzea	0100-1321-21300	4.000,00	2.000,00
Udaltzaingoko jantziak	0100-1321-22105	10.500,00	4.500,00
Instalazioak egokitzeko proiektua	0100-1321-64300	0,00	6.000,00
Bidezaintzako ekipoak	0100-1321-62202	0,00	30.000,00
Polizientzako materialetan egindako inbertsioa	0100-1321-62599	0,00	1.000,00
Protokolozko eta ordezkarietako arreta	0100-9121-22602	1.400,00	3.100,00
Informaziorako prozesuak konpontzea eta ekipoa mantentzea	0100-9203-21500	6.000,00	10.000,00
Material informatiko inbentariaezina	0100-9203-22003	8.000,00	2.000,00
Zerbitzu informatikoko beste gastu batzuk	0100-9203-22699	6.000,00	10.000,00
Ekipo informatikoak	0100-9203-62602	10.000,00	1.166,17
Prentsa, aldizkariak, liburuak orokorrak	0100-9204-22002	15.000,00	1.500,00
Posta zerbitzuak	0100-9204-22202	50.000,00	10.000,00
Aseguru-primak	0100-9204-22400	152.631,98	3.763,62
Kontratua: zaintza, artxibo-biltegiatzea	0100-9205-22705	18.000,00	4.000,00
Haz: ekipo informatikoak mantentzea	0100-9251-21588	5.000,00	4.000,00
Berriak idaztea zuinen eta irratan	0100-9252-22736	58.672,90	7.418,95
Interesak eta bestelako gastuak	0300-9341-36900	0,00	20.000,00
Hirigintzarako txostenen kontratua	0400-1501-22799	12.000,00	13.000,00
Lurren alokairua	0500-1331-20000	10.850,00	500,00
Babes zibileko ibilgailuen erregaia	0500-1351-22104	500,00	400,00
Hiri-bideetako zoladurako ibilgailuen erregaia	0500-1532-22104	15.000,00	12.000,00
Jesus Guridi plazako proiektua idaztea	0500-1532-22798	12.000,00	14.000,00
Foru planeko proiektuak idaztea	0500-1532-64300	0,00	85.000,00
Bideak hobetzeko inbertsioak	0500-1532-60104	0,00	145.000,00
Erreminta- eta ekipo-horniketa	0500-1533-62301	4.000,00	3.996,63
Obren arriskuen prebentzioa	0500-1533-64301	10.000,00	15.000,00
Parkeetako jokoak mantentzea	0500-1535-21901	15.000,00	20.000,00
Bilketa neumatikoa mantentzeko kontratua	0500-1621-22783	204.500,00	16.990,38
Hilerriko makineria konpontzea eta mantentzea	0500-1641-21200	800,00	500,00
Energia elektrikoa, argiteria publikoa	0500-1651-22101	345.500,00	124.500,00
Herriko argietarako ibilgailuen erregaia	0500-1651-22104	1.600,00	1.280,00
Parke eta lorategietako makineria konpontzea eta mantentzea	0500-1711-21200	2.000,00	1.000,00
Parke eta lorategietako ibilgailuen erregaia	0500-1711-22104	2.600,00	2.080,00
Txakurren zonak seinalezatzea	0500-1711-62599	5.000,00	20.000,00
Mendietako ibilgailuen erregaia	0500-4141-22104	2.000,00	1.600,00
Hiltegiaren autokontrol-plana	0500-4391-22757	0,00	2.179,48
Eraikinetako energia elektrikoa	0500-9204-22101	82.000,00	38.000,00
Erregaiak	0500-9204-22104	3.000,00	2.400,00
Eraikinetako garbiketa-produktuak	0500-9204-22109	10.000,00	6.000,00
Telefono bidezko komunikazioak	0500-9204-22201	45.000,00	3.350,24
Ermualdeko indusketen estalkia	0900-3360-60200	0,00	104.000,00
Lerro berdea	0500-9201-22205	0,00	8.000,00
Tejeria proiektuaren idazketa	0500-1532-64301	0,00	10.000,00
Landaluze proiektua idaztea	0500-1532-64302	0,00	80.000,00
Herriko Plaza proiektua idaztea	0500-1532-64303	0,00	25.000,00
Etxebarri baserria	0500-9331-62202	0,00	208.000,00

DESKRIBAPENA	APLIKAZIOA	ESLEITUTAKO KREDITUAK	KREDITU GEHIGARRIAK
Larreak kudeatzeko plana idazteko laguntza	0500-4141-64300	0,00	7.810,55
Pistetako zirkulazioa mugatzeko seinaleak	0500-4141-60900	0,00	4.800,00
Haurren parkearen estalkia	0500-1711-60100	0,00	250.000,00
Antzokia	0400-3331-64306	0,00	16.100,00
Baso-berritzeak	0500-4141-68004	0,00	156.972,12
Liburutegiko berokuntza	0600-3321-22103	4.661,15	3.000,00
Liburutegia kudeatzeko kontratua	0600-3321-22742	25.000,00	10.000,00
Liburutegiko inbertsioak	0600-3321-62501	0,00	10.000,00
Kultur eraikinak konpontzea eta mantentzea	0600-3331-21100	10.000,00	5.000,00
Kultur eraikinetako energia elektrikoa	0600-3331-22101	39.574,73	10.000,00
Kultur etxeen berokuntza	0600-3331-22103	44.697,98	10.000,00
Kultura-ekipamenduak	0600-3331-62598	15.000,00	10.000,00
Aretako Kultur Etxea hobetzea	0600-3331-62201	0,00	75.000,00
Jaiak	0600-3381-22606	300.000,00	250.000,00
Ekitaldietarako muntaia eta ekipoak	0600-9201-20200	64.117,90	5.868,50
Garraioa	0600-3411-22300	14.822,50	231,55
Kirolak: jarduera soziokulturalak	0600-3411-22606	4.000,00	14.000,00
Kirol-azpiegiturak konpontzea, mantentzea eta abar	0600-3421-21000	10.000,00	5.000,00
Kirol-eraikinak konpontzea eta mantentzea	0600-3421-21100	30.000,00	30.000,00
Kirol-instalazioen energia elektrikoa	0600-3421-22101	122.742,44	57.257,56
Kirol-instalazioetarako gasa	0600-3421-22103	100.595,25	8.000,00
Kirol-instalazioak egokitzea eta konpontzea	0600-3421-62210	25.000,00	40.500,00
Kirol-materiala eta -altzariak	0600-3421-62913	6.000,00	6.000,00
Lamuzako igerilekurako hondo-garbitzailea	0600-3421-62301	0,00	11.000,00
Sartzeko sistema informatikoak	0600-3421-64400	0,00	10.000,00
Kirol-zelaiak mantentzeko kontratua	0600-3421-21100	0,00	20.000,00
Gizarte-laguntzako eraikinak konpontzea eta mantentzea	0700-2311-21100	2.000,00	4.500,00
Gizarte-ongizateko taldeen lokaletarako gasa	0700-2311-22103	1.300,00	900,00
Adikzioak prebenitzeko programak	0700-3111-22799	65.500,00	25.000,00
Animalien osasun-kanpainen gastuak	0700-3112-22699	3.000,00	2.000,00
Dibertsitate funtzionala babesteko etxebizitzak alokatzea	0700-3372-20100	5.000,00	1.754,48
Genero-indarkeriako estatu-ituna	0800-2317-22998	0,00	10,00
Ikastetxe publikoetako energia elektrikoa	0800-3231-22101	35.416,24	22.500,00
Ikastetxe publikoetako berokuntza	0800-3231-22103	65.014,49	20.000,00
ZUZEN programa	0800-3231-22799	16.516,50	10.000,00
Haureskola gasa	0800-3232-22103	1.470,78	2.000,00
HHL: berokuntza Ermuko Andra Mari	0800-3261-22103	4.500,00	2.000,00
Gaztelekuko berokuntza	0800-3371-22103	1.490,16	500,00
Gazteentzako jarduerak	0800-3371-22704	35.000,00	10.000,00
Gaztelekurako altzariak	0800-3371-62501	0,00	451,70
Gaztegune egokitzea	0800-3371-62501	0,00	25.000,00
MOZEP plana	0900-3351-22798	0,00	21.616,00
Kultura-nortasuna	0900-3351-22699	6.000,00	17.000,00
Ondarearen eta nortasunaren inbertsioak	0900-3351-62900	12.000,00	3.000,00
Enplegua sustatzeko jarduerak	1000-2419-22799	35.000,00	7.000,00
Garapen kuota, tokiko garapen agentzien elkartea	1000-2419-41903	5.000,00	300,00
Inbertsioak Arza eraikinean	1000-2419-62202	10.000,00	5.000,00
Merkataritza sustatzeko eta dinamizatzeko jarduerak	1000-4312-22799	24.000,00	16.000,00
Laudion inbertitzea: web-orria mantentzea	1000-4331-21500	2.600,00	140,12
Ekintzaileentzako diru-laguntzak	1000-4331-48101	12.000,00	12.000,00
GUZTIRA			2.319.438,05

Finantziazioa.

2021eko abenduaren 31n gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina txertatuta.

AZPIKONTZEPTU	IZENDAPENA	ZENBAT EURO
87001	2021eko abenduaren 31n gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinaren aplikazioa	1.490.365,93
87004	2021eko abenduaren 31n Eragindako Diruzaintza Orokorreko gerakina	829.072,12
Finantziazioa guztira		2.319.438,05

BIGARRENA. Laudio Udalaren 2022rako aurrekontu orokorra aldatzeko 5/22 zenbakia duen espedientea jendaurrean erakutsiko da hamabost (15) baliodun eguneko epean zehar, alde zehar aurretik ALHAOn eta Udaletxeko edo Herriko Etxeko Iragarkien Oholean erabaki honen iragarkia argitaratuko da, Osokoari erreklamazioak aurkeztu ahal izateko.

HIRUGARRENA. Erabaki hau behin betiko onartutzat joko da jendaurreko erakusketa aldian zehar erreklamaziorik ez bada aurkezten eta indarrean sartuko, edo indarra hartuko du, Arabako Lurralde Historikoaren Toki Erakundeetako Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauko 16. artikuluan erabakitakoa bete ondoren. Erreklamaziorik badago, Osokoak hilabeteko epea izango du horiek ebazteko."

Interesdunek administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahalko dute zuzenean Vitoria-Gasteizeko administrazioarekiko auzien epaitegian kreditu gehigarriak ematearen ondorioz 2022ko udal aurrekontuko kredituak aldatzeko 5/22 espedientea behin betiko onesteko erabakiaren aurka. Horretarako, bi (2) hilabeteko epea izango dute, erabaki hori ALHAO-n argitaratzen den egunaren biharamunean zenbatzen hasita.

Laudio, 2022ko ekainaren 13a

Alkate-udalburua

ANDER AÑIBARRO MAESTRE